

Holch Holding ApS

Vejlevej 15, Ølholm
7160 Tørring

CVR-nr. 29 53 39 97

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 20/11 2023

Steen Holch Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holch Holding ApS
Vejlevej 15, Ølholm
7160 Tørring

CVR-nr.: 29 53 39 97
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Steen Holch Kristensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 8.293.000, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 21.468.832.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Holch Holding ApS er pr. 1. juli 2022 fusioneret med Holch Blomster ApS.

Regnskabstallene for 2021/22 omfatter moderselskabet Holch Holding ApS og Holch Blomster ApS.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab		(50.508)	2.693.073
Personaleomkostninger	1	<u>(762.337)</u>	<u>(3.646.184)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(812.845)	(953.111)
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>(404.891)</u>	<u>(274.262)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.217.736)	(1.227.373)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.547.959	1.252.718
Finansielle indtægter	2	110.316	2.056
Finansielle omkostninger	3	<u>(146.614)</u>	<u>(87.846)</u>
Resultat før skat		8.293.925	(60.445)
Skat af årets resultat	4	<u>(925)</u>	<u>(12.629)</u>
Årets resultat		<u>8.293.000</u>	<u>(73.074)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		117.800	114.400
Ekstraordinært udbytte		5.250.000	0
Overført resultat		<u>2.925.200</u>	<u>(187.474)</u>
		<u>8.293.000</u>	<u>(73.074)</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	6	7.426.935	7.355.904
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	26.472	93.827
Materielle anlægsaktiver		<u>7.453.407</u>	<u>7.449.731</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.138.031	7.590.072
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	3.506.680	0
Deposita		0	20.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.644.711</u>	<u>7.610.072</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.098.118</u>	<u>15.059.803</u>
Færdigvarer og handelsvarer		0	704.610
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>704.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		318.421	170.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.175.448	1.487.974
Andre tilgodehavender		1.365.449	1.569.488
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	17.542
Tilgodehavende moms og afgifter		47.487	0
Periodeafgrænsningsposter		0	19.035
Tilgodehavender		<u>2.906.805</u>	<u>3.264.655</u>
Likvide beholdninger		<u>9.340.237</u>	<u>4.912.251</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.247.042</u>	<u>8.881.516</u>
Aktiver i alt		<u>25.345.160</u>	<u>23.941.319</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		21.226.032	18.300.832
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		<u>21.468.832</u>	<u>18.540.232</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.259.692	2.423.989
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.259.692</u>	<u>2.423.989</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	175.300	195.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.154	482.343
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.171.259	2.020.817
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		423	423
Anden gæld		0	253.015
Deposita		19.500	25.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.616.636</u>	<u>2.977.098</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.876.328</u>	<u>5.401.087</u>
Passiver i alt		<u>25.345.160</u>	<u>23.941.319</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	18.300.832	114.400	0	18.540.232
Betalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	0	(114.400)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(5.250.000)	(5.250.000)
Årets resultat	0	2.925.200	117.800	5.250.000	8.293.000
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	21.226.032	117.800	0	21.468.832

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	635.615	3.239.188
Pensioner	80.232	316.244
Andre omkostninger til social sikring	46.490	90.752
	<u>762.337</u>	<u>3.646.184</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.403	0
Andre finansielle indtægter	71.913	2.056
	<u>110.316</u>	<u>2.056</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.518	0
Andre finansielle omkostninger	88.096	87.846
	<u>146.614</u>	<u>87.846</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(7.447)
Årets udskudte skat	0	(10.095)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	925	30.171
	<u>925</u>	<u>12.629</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. juli 2022	50.000
Afgang i årets løb	(50.000)
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	50.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(50.000)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	9.526.655	600.511
Tilgang i årets løb	468.863	0
Afgang i årets løb	0	(328.363)
Kostpris 30. juni 2023	9.995.518	272.148
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.170.751	506.684
Årets afskrivninger	397.832	7.059
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(268.067)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	2.568.583	245.676
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	7.426.935	26.472

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	8.799.691	8.969.770
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(131.254)
Afgang i årets løb	<u>(6.200.000)</u>	<u>(38.825)</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.599.691</u>	<u>8.799.691</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	(1.209.619)	(1.794.827)
Årets afgang	485.025	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(667.510)
Årets resultat	287.397	1.292.322
Afskrivning på goodwill	<u>(24.463)</u>	<u>(39.604)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>(461.660)</u>	<u>(1.209.619)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.138.031</u>	<u>7.590.072</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2023	<u>24.463</u>	<u>48.926</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
MX Life A/S	Horsens	100 %
RK Erhvervsudlejning ApS	Horsens	51 %

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	0	0
Tilgang i årets løb	3.506.680	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.506.680</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.506.680</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Rehab Holding ApS	Aalborg	20 %

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2022</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2023</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.618.989</u>	<u>2.434.992</u>	<u>175.300</u>	<u>1.532.800</u>
	<u>2.618.989</u>	<u>2.434.992</u>	<u>175.300</u>	<u>1.532.800</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.435, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 6.866.

Til sikkerhed for bankgæld i tidligere datterselskab, RK Smede- og Maskinfabrik A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet RK erhvervsudlejning ApS har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Den samlede bankgæld i selskabet udgør t.kr 746.